PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 14

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	9 июня 2020 года

10.00

	Кабинет № 209
(комната депутата)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики
Марий Эл".
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл" поддержать
с учетом поправки Правительства Республики Марий Эл.
2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл"
и поправку Правительства Республики Марий Эл на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Проекты федеральных законов:

2. Проект федерального закона № 934502-7 "О внесении изменений в статью 55.5-1 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (об обязательной независимой оценке квалификации специалистов в области строительства) - вносит депутат Государственной Думы О.Н.Епифанова.

3. Проект федерального закона № 940258-7 "О внесении изменения в статью 175 Жилищного кодекса Российской Федерации"
(в части установления запрета на арест денежных средств на специальном счете) - вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, Г.П.Хованская.
4. Проект федерального закона № 945370-7 "О внесении изменения в статью 6 Федерального закона "О промышленной политике в Российской Федерации" (в части утверждения перечня ключевых показателей эффективности) - вносит член Совета Федерации К.К.Долгов, депутат Государственной Думы В.В.Гутенев.

5. Проект федерального закона № 942566-7 "О внесении изменения в статью 8 Федерального закона "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" в части установления обязанности Правительства Российской Федерации устанавливать предельно допустимые розничные цены на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров первой необходимости" - вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, О.Н.Епифанова, М.В.Емельянов, О.А.Нилов, О.В.Шеин, Д.А.Ионин.

6. Проект федерального закона № 942591-7 "О внесении изменения в статью 8 Федерального закона "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" в части установления обязанности Правительства Российской Федерации устанавливать предельно допустимые розничные цены на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров первой необходимости" - вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, О.Н.Епифанова, М.В.Емельянов, О.А.Нилов, О.В.Шеин, Д.А.Ионин.

7. Проект федерального закона № 944766 "О внесении изменений в статьи 51 и 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (о необходимости получения градостроительного плана земельного участка в случае раздела земельного участка) - вносят члены Совета Федерации О.В.Мельниченко, А.В.Кутепов, Д.Г.Кузьмин.

8. Проект федерального закона № 941228-7 "О внесении изменения в статью 28 Федерального закона "О государственной регистрации транспортных средств в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (об уточнении видов техники, подлежащих государственной регистрации органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации) – вносит Правительство Российской Федерации.

9. Проект федерального закона № 944418-7 "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" в части отнесения режимов повышенной готовности
и чрезвычайной ситуации к обстоятельствам непреодолимой силы"- вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, О.Н.Епифанова, М.В.Емельянов, О.А.Нилов, О.В.Шеин, Д.А.Ионин.

По вопросам два – девять о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета,
Комитет решил:

Информацию, представленную по данным вопросам, принять к сведению.